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saa Krav paa, at der bliver gjort noget for 
det. Selvfølgelig er Forholdet daarligst for 
de lavest lønnede, 8de og 9de Lønklasse, 
og jég er betænkt paa til tredie Behandling 
at stille Ændringsforslag om en mindre For- 

. høj else til disse Lønklasser. Jeg tror, det 
vil kunne lade sig gøre, uden at det bliver 
nødvendigt at fremsætte Forslag . til en 
særlig Bevilling. Det vil kunne lade sig 
ordne dels administrativt, dels ved Vand- 
bygning væsenets Konto. 

홢 Dernæst kommer jeg til det store om- 
stridte Spørgsmaal angaaehde Vedligehol- 
delsen af Hvide Sande Kanal. Dette Spørgs- 
maal er ogsaa forhandlet ved et Samraad. 
Det er et ret vanskeligt' SpørgsmaaL;Den : Den 
ærede Ordfører (P. Th. Nielsen) og det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) behandlede det 
forleden Dag. Gennemskæringen af Hvide 
Sande blev gennemført som et Forsøg, og 
man kunde have nogen Grund til at vente, 
'at man kunde have faaet nogen Tid til at 
samle Erfaringer med Hensyn til, hvordan, 
dette Forsøg vilde virke. Imidlertid er der i 
den forløbne ikke lange Tid indtruffet stærke 
Storme, som have haft én vældig Virkning 
paa Hvide Sahdé-Kanailen og paa Egnen 
omkring Ringkøbing Fj ord. Dette: kunde 
man, da man vedtog Gennemskæringen, ikke 
forudse, da Forholdene véd Ringkøbing 
Fjord havde været forholdsvis rolige de se- 
neste Aar: Finansudvalget gjorde mig den 
Fornøj else at réj sé derop sidste' Aar for; at 
tage Stedet i Øjesyn, vi stod, som det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds nævnede, paa et meget højt Punkt, 
hvorfra man kunde overse Kanalen til 
begge Sider baade ud til Vesterhavet o g  
:ud til Ringkøbing Fj ord. Fra det nævnte 
høje Punkt gik Brinkerne meget stéjlt ned 
mod Vandet. Siden da have vi haft dén 
stærke Efteraarsorkan, som 홢''' forandrede 
Hvide Sande-Kanalens Udseende, idet det 
Højdepunkt, som Finansudvalget den Gang 
stod paa, er ganske forsvundet. Brinkerne 
gaa nu ikké 'længere stejlt ned til Vandet, 
men der har dannet sig én Förstrand paa 
omtrent; 50 Fods Bredde, Kanalen er med 
andre Ord udvidet meget ''stÉarkt, 

De Medlemmer af Finansudvalget, som 
' vare med. paa Turen, ville erindre,! at der 
blev holdt adskillige Foredrag for os angaa- 
ende Forholdene deroppe, og man vil ogsaa 
erindre, at fra Landbrugets Side blev der 
ikke fremført synderlige Anker over Gen- 
nemskæringen ved Hvide Sande. Fra Fiske- 
riets Side fremholdt man de store Fordele, 
som Genhemgravningen af' Hvide Sande 

havde medført for Fiskeriet. Men siden 
den Tid er altsaa denne Naturbegivenhed 
foregaaet, den stærke Storm, der som nævnt 
i dette Efteraar udvidede Kanalen, drev 
Vandet ind i Fjorden og stemmede det op 
i en saadan Grad, som ikke havde fundet 
Sted i Mands Minde, og som havde den 
Følge, at Vandet overskyllede de lave 
Arealer, ; som ligge Syd og Øst for Ring- 
købing Fjord, ja i den Grad, at Vandet 
adskillige Steder endogsaa trængte op i 
Huse-og Gaarde.i Det har gjort Befolk- 
ningen noget ængstelig" og medført, at der 
er holdt adskillige Møder paa Egnen af de 
interesserede Pattér,. og tillige medført, at 
der er indsendt adskillige Andragender til 
Ministeriet for offentlige Arbejder angaaende 
disse Forhold. Nu vide vi: alle meget vel, 
a t  det er vanskeligt at 홢' :foren:e: :de mod- 
stridende Interesser med Hensyn til denne 
Sag, idet de,' der bo mod S y d  omkring 
Ringkøbing-Fjord have deres Interesser, 
som de mene bedst varetagne ved, at Hvide 
Sande-Kanalen lukkes, og at der graves et 
Løb, der ligger betydeligt længere mod 
Syd end Hvide Sande-Kanalen, medens de 
nordlig boende ønske at beholde Kanalen, 
kun at denne skal befæstes, saa at den ikke 
yderligere ud vides. ; 

Der har været fremsat Ønsket om 
Nedsættelse af. en Kommission til paåny 
at tage disse Spørgsmaal under Overvejelse, 
idet den Mulighed1 kunde' tænkes, at der 
af en saadan Autoritet kunde blive sagt 
et Ord, : der kunde- være vejledende for 
Ministeriet for offentlige Arb ej der og for 
Rigsdagen med Hensyn til, hvorledes man 
i Fremtiden skal'gribe denne Sag an. Det 
forekommer ogsaa :illig; at det kunde være 
paa sin Plads at gaa' den Vej at nedsætte 
en Kommission, der i særlig Grad var sag- 
kyndig, til paa ny at overveje dette Spørgs- 
maal. Jeg ved godt1, at der vil blive ind- 
vendt, 홢 at vi have haft saa mange Kommis- 
sioner angaaende denne Sag, at det vel 
ikke vil kunde nytte atter at prøve med en 
Kommission. Men der er dog et Forhold, 
man ikke kan se bort f ra  nemlig at siden 
Hvide Sandé-Kanalen er gennemført, have 
vi ikke haft nogen Kommission, og det er 
netop paa Grundlag af denne Gennem- 
gravning, man skulde have en 'Kommission 
nedsat, saa at man kunde faa en saglig 
Bedømmelse af Virkningen af, at der er 
aabnet et saadant nyt Løb. Det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen) udtalte, at han 
ikke var bleven klogere af det Samraad, 
vi i Finansudvalget havde angaaende Spørgs- 


